2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «   10    »         07                    2018            №  334
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 23.03.2016 №129 «Об утверждении
муниципальной программы «Создание условий
для эффективного управления региональными
 и муниципальными финансами в
 Мышкинском муниципальном

 районе» на 2016 - 2018 годы»
        В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 10.06.2014 № 565-п «О государственной программе Ярославской области «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Ярославской области» на 2014-2020 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном  районе» на 2016 - 2018 годы, утвержденную  постановлением Администрации  Мышкинского муниципального района от 23.03.2016 № 129  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                   О.В.Минаева
Приложение  к постановлению
Администрации Мышкинского

муниципального района

 от «  10 » 07     2018 года № 334
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы
1. Позицию «Цель(и) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 4 следующего содержания:
« 4. Осуществление интеграции Государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» (далее - ГИС «Государственные закупки ЯО») и автоматизированной системы «Бюджет» (далее - АС «Бюджет») Мышкинского муниципального района.».
2. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:
40451,134 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 12 101,604 тыс. рублей,

2017 год – 13 867,000 тыс. рублей,

2018 год – 14 482,530 тыс. рублей.

3. Позицию «Перечень подпрограмм, ВЦП и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Перечень подпрограмм, ВЦП и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы:

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение муниципальных закупок» на 2018 год
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района Новикова Татьяна Юрьевна, телефон 8(48544)-2-13-92

	Мероприятия по повышению финансовых возможностей муниципальных образований Мышкинского муниципального района
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района Новикова Татьяна Юрьевна, телефон 8(48544)-2-13-92

	Мероприятия по обслуживанию муниципального долга
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района Новикова Татьяна Юрьевна, телефон 8(48544)-2-13-92

4. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»:

4.1. Дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«     В целях более качественной реализации государственной политики в соответствии с частью 7 статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» субъектам Российской Федерации предоставлено право создания единых региональных информационных систем в сфере закупок. Автоматизация закупочного процесса с помощью единой региональной информационной системы в сфере закупок позволит эффективно и своевременно реализовывать государственную политику в сфере закупок, направленную на повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок. Для достижения этих целей в Ярославской области создана ГИС «Государственные закупки ЯО».
      Для подключения муниципальных заказчиков Мышкинского муниципального района к ГИС «Государственные закупки ЯО» требуется проведение технологических работ по настройке схемы взаимодействия, разработке сервисов на стороне АС «Бюджет» Мышкинского муниципального района».»
4.2. Абзац 10 считать соответственно абзацем 11.
4.3. Абзац 11 после слов «Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «, а так же осуществлению интеграции ГИС «Государственные закупки ЯО» и АС «Бюджет» Мышкинского муниципального района».».
5. Раздел 2 «Приоритеты политики Мышкинского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации»:

5.1. Дополнить абзацем 8 следующего содержания:
« - осуществление интеграции ГИС «Государственные закупки ЯО» и АС «Бюджет» Мышкинского муниципального района.».
5.2. Абзацы 8-11считать соответственно абзацами 9-12.

5.3. Дополнить абзацем 13 следующего содержания:
« - подключение муниципальных заказчиков к  ГИС «Государственные закупки ЯО.».
6. Раздел 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 « 4. Осуществление интеграции ГИС «Государственные закупки ЯО» и АС «Бюджет» Мышкинского муниципального района.».

7. Таблицу раздела 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	N п / п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое, 2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы

	1.1.
	Доля автоматизированных процедур закупок товаров, работ, услуг заказчиков на всех стадиях закупок

	Часов в сутки/ дней в неделю

	24/7

	1.2.
	Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности поселений района
	раз
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Доля поселений Мышкинского муниципального района, соблюдающих ограничения Бюджетного кодекса Российской Федерации по размеру дефицита бюджета (не менее)
	процентов
	100
	100
	100
	100

	1.4.
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам Мышкинского муниципального района
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Мышкинского муниципального района в объеме расходов местного бюджета, за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Ярославской области (не более)
	процентов
	15
	15
	15
	15

	2. Ведомственная целевая программа «Обеспечение муниципальных закупок» на 2018 год

	2.1.
	Доля автоматизированных процедур закупок товаров, работ, услуг заказчиков на всех стадиях закупок

	Часов в сутки/дней в неделю

	24/7

	3. Основное мероприятие «Мероприятия по повышению финансовых возможностей муниципальных образований Мышкинского муниципального района»

	3.1.
	Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности поселений района
	раз
	1
	1
	1
	1

	3.2.
	Доля поселений Мышкинского муниципального района, соблюдающих ограничения Бюджетного кодекса Российской Федерации по размеру дефицита бюджета (не менее)
	процентов
	100
	100
	100
	100

	4. Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию муниципального долга»

	4.1.
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам Мышкинского муниципального района
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Мышкинского муниципального района в объеме расходов местного бюджета, за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Ярославской области (не более)
	процентов
	15
	15
	15
	15

8. Раздел 4 «Обобщенная характеристика мер регулирования в рамках муниципальной программы»:
8.1. Дополнить абзацем 6 следующего содержания:
 « - осуществление интеграции ГИС «Государственные закупки ЯО» и АС «Бюджет» Мышкинского муниципального района.».

             8.2. Абзацы 6-9 считать соответственно абзацами 7-10.

9. Дополнить Муниципальную программу приложением 1 к Муниципальной программе следующего содержания:
«Приложение 1

 к Муниципальной программе

Основные сведения

о ВЦП, входящих в состав муниципальной программы Мышкинского муниципального района

	Наименование ВЦП
	«Обеспечение муниципальных закупок» на 2018 год

	Срок реализации
	2018 год

	Ответственный исполнитель
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Цель (и)
	Осуществление интеграции ГИС «Государственные закупки ЯО» и АС «Бюджет» Мышкинского муниципального района

	Задача (и)
	Информационное обеспечение муниципальных закупок

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района от 29.06.2018 № 22

	Электронный адрес размещения ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети интернет
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/reestr/fin/

10.  Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к Муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района

                                              «1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа
"Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе" на 2016-2018 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	40451,134
	12101,604
	13867,0
	14482,53

	- областные средства
	36746,953
	10116,0
	12873,0
	13757,953

	- местные средства
	3704,181
	1985,604
	994,0
	724,577

	1.1.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение муниципальных закупок» на 2018 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	271,530

	271,530

	- областные средства
	257,953

	257,953

	- местные средства
	13,577

	13,577

	1.2.
	Основное мероприятие  «Мероприятия по повышению финансовых возможностей муниципальных образований Мышкинского муниципального района»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	37395,0
	10342,0
	13252,0
	13801,0

	- областные средства
	36489,0
	10116,0
	12873,0
	13500,0

	- местные средства
	906,0
	226,0
	379,0
	301,0

	1.3.
	Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию муниципального долга»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	2784,604
	1759,604
	615,0
	410,0

	- местные средства
	2784,604
	1759,604
	615,0
	410,0

2. Трудовые ресурсы

      В реализации муниципальной программы Мышкинского муниципального района «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы участвуют муниципальные служащие Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.

     Дополнительной потребности в трудовых ресурсах, необходимых для реализации муниципальной программы Мышкинского муниципального района «Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 - 2018 годы не требуется.».

11.  Приложение 2 к Муниципальной программе считать приложением 3 к Муниципальной программе.